STADT HASELUNNE

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 5/155/2022

Gremien

Sitzungstermin

Ausschuss fur Bauwesen und Umwelt 07.12.2022
Fachbereich: FB 5 - Planen und Bauen Datum: 23.11.2022
Verfasser: Hilbrath, Nadine AZ: FB5
Beteiligte

Fachbereiche:

Beratung der Haushaltsansatze 2023

Sachverhalt:

Der Haushalt 2023 istin der Sitzung des Verwaltungsausschusses am 17.11.2022

eingebracht und zur weiteren Beratung zunachst an die Fachausschisse verwiesen

worden.

Es handelt sich um folgende Produkte:

Teilhaushalt 5000

Produkt

111.130
111.170
122.060
366.010
511.010
511.020
511.030
531.010
532.010
533.010
534.010
538.010
541.010
545.010
545.020
546.010
547.010
551.010
552.010
552.020

Fachbereich 5 ,Planen und Bauen*
Bezeichnung

Gebaude- und Liegenschaftsverwaltung
Versicherung

Signalanlagen

Kinderspielplatze

Raumplanung und Entwicklung
Dorfentwicklung

Stadtumbau

Elektrizitatsversorgung

Gasversorgung

Wasserversorgung

Fernwarme

Abwasserversorgung
Gemeindestralien

StralRenreinigung

Stral3enbeleuchtung

Parkeinrichtungen

OPNV

Parkanlagen und offentliche Grunflachen
Gewasserunterhaltung

Deichpflege

Seite

163

125
171
179
182
186

190
193
197
201
204
208
212
216
219




555.010 stadt. Forsten 223
561.020 Klimaschutz 227
571.010 Wirtschaftsforderung 231
573.010 Bauhof 235
573.060 Stadthalle 239

In der Sitzung des Fachausschusses werden die Ansatze weiter erlautert.

Finanzielle Auswirkungen:
Auf die Ausfihrungen im Vorbericht wird verwiesen.

Beschlussvorschlag:
Den diesen Ausschuss betreffenden Positionen im Haushaltsplan 2023 wird zuge-
stimmt.

Blrgermeister

Anlagen:
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